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
öffentlichen Nahverkehr (inkl. S-Bahn-Anbindung zum Hauptbahnhof), gute Einkaufsmöglichkeiten, Ärzte, Kita, Grund- und 
Realschule sowie ein Gymnasium. Mit dem Auto besteht eine exzellente Verkehrsanbindung an die A4 und die A9, der 
Leipziger Flughafen ist mit dem Auto in 12 Minuten zu erreichen. In ca. 20 Fahrminuten ist auch das Leipziger Zentrum 
erreichbar. 
 

Objektbeschreibung: 
 

Die im Angebot stehenden Eigentumswohnungen befindet sich in einem 1995-1997 erbauten Wohnpark.    In solider 
Massivbauweise von Heilit & Wörner erstellt (Kalksandstein, Estrichdecken) mit Komplettunterkellerung und 
Tiefgaragenstellplätzen.   Baubeschreibung ist vorhanden.    Aufgelockerte Bebauung mit maximal 7 Wohnungen pro Haus 
und die verkehrsberuhigte Sackgassensituation in Verbindung mit den sehr umfangreich gestalteten und gepflegten 
Aussenanlagen bilden den idyllischen “dörflichen” Charakter mitten in der Stadt, der den Bewohnern der Anlage so gut 
gefällt.    Gemischte solide Eigentümergemeinschaften von Kapitalanlegern und Eigennutzern    In allen Wohnungen ist 
Fußbodenheizung (erdgasbetrieben) verbaut, die zimmerweise regulierbar ist.     Badezimmer immer mit Wanne u. WM-
Anschluss, teilweise mit Fenster     Tiefgaragenstellplätze gehören zu den Wohnungen    alle Wohnungen mit großzügigen 
Terrassen, Balkonen oder Dachterrassen, je nach Süden gelegen.     Bodentiefe Fenster, Holz-Glaselemente zwischen 
Flur und Wohnzimmer sowie die sehr guten Raumgrößen und -schnitte tragen zum Wohlfühlambiente bei    Der 
dazugehörende Keller und Abstellraum bietet den Bewohnern ausreichend Abstellmöglichkeiten.  
 

Ausstattung: 
 

-  Erdgasbetriebene Zentralheizung, als Warmwasserfußbodenheizung  Separate Küchen immer mit Fenster 
-  Bäder immer mit Badewanne und Waschmaschinenanschluß    Kfz-Stellplatz Tiefgarage 
-  Keller, Abstellraum, Trockenraum, Fahrradabstellraum    Aussenjalousien im EG 
-  Balkone, Terrassen und Dachterrassen nach Süden ausgerichtet  
-  

Vermietbarkeit problemfrei gegeben – Durschnittsmiete im Wohnpark liegt bei € 6,85/qm! 
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ENEV         Verbrauchsausweis 101,7 kWh/(m²*a), Gas Zentral, WW nein, BJ1997 
 

Vermietet seit 2003     JNKM aktuell € 5.120,- = 7,28/m², zukünftig steigerbar!  

 

Kaufpreis      € 129.000,00 inkl. TG-Stellplatz 

 

MC nach Bestellerprinzip     € 4.605,30 inkl. MWSt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 RUE zum 31.12.2024    € 308.436,- RUE anteilig € 4.341 
 

 Hausgeld      € 190,- (inkl. € 41,- RUE) 



abis Immobilien Stephan Hermanns, Gottschedstr. 29, 04109 Leipzig      

ETW Leipzig-Wahren – Buchfinkenweg 33, DG li, 2-Zim., 53,15m², 24m² Dachterrasse 

 

 

 

 

 Für nähere Auskünfte, weitere Objektunterlagen sowie Besichtigungstermine stehen Ihnen unsere Mitarbeiter unter folgender Ansc hrift gern zur Verfügung: 
 

abis Immobilien Stephan Hermanns 

Gottschedstr. 29 1 – 04109 Leipzig 
 

Telefon: 0341-2158396  Fax: 0341-2158397 – mobil 0163-7997789 

info@abis-immobilien.de  
 

Grunderwerbsteuer, Notar- und Grundbuchkosten sind vom Käufer zu tragen. Die Provision in Höhe von 3,57 inkl. der gesetzlichen MwSt. (19%) ist bei Vertragsabschluss fällig und vom Käufer 
an die abis Immobilien Stephan Hermanns, zu zahlen. Irrtum und Zwischenverkauf vorbehalten. Alle Angaben beruhen auf Auskünften des Eigentümers bzw. Verkäufers. Keine Gewähr. Die 
Geschäftsgelegenheit gilt als unbekannt, sofern kein Widerspruch mit entsprechendem Nachweis baldmöglichst schriftlich erfolgt. 

 

     Unsere Angebote sind streng vertraulich. Jede unbefugte Weitergabe unserer Angebote an Dritte, auch an Vollmacht- oder Auftraggeber des Interessenten, führt in voller Höhe zur 
     Provisionspflicht. Wir behalten uns ausdrücklich vor, auch für den jeweils anderen Vertragspartner der Geschäftsgelegenheit provisionspflichtig tätig zu sein. 

 
Widerrufsbelehrung / Widerrufsrecht 

 

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in 
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